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OMEGA & CO sh.p.k Pasqyrat Financiare 2013

gilanci kontabél
pér vitin e mbyllur mé& 31 Dhjetor 2013
(T& gjitha balancat jané néleké) .

Shénime Viti raESrtue? Vitl_paraardﬁés
=l 31,12.2013 31.12.2012

e —— e —— —— e ————— e

e
A AKTIVET
1 |Aktive Afatshkurtera

Aktive monetare
Denvallve dne akiive 1e mbajtura per tregtim

Axtive 1€ tigra financiare afatshkurtra

e
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4 667,169 4,047,045

£l

5,459.385 4,864,959
5 3,859,600 3,847 456
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[pventari

Aktivet afatshkurira (& mbajtura pér shitje
Parapagimet dhe shpenzimet ¢ shtyra 4
Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l)
1l [Aktive Afatgjata

Investimet financiare afatgjata 6.1 =
Aklive afalgjata materiale 8.0 2,980,419 2,717,719
Aktivet afatgiata jomateriale =
Kapital aksionar i papaguar

| Aktive té tiera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata(ll)
| TOTALI T AKTIVEVE (I + 1)

13,986,154 2759 461

ST Rl R

2,980,419 2,717,719
16,966,573 15,477,180
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B |DETYRIMET DHE KAPITALI
| |Detyrime Afatshkurtera
Huamarriet

Huaie dhe parapagimet g8
Grantet dhe teé ardhurat & shtyra
Provizionet afatshkurira -
Totall | Detyrimeve Afatshkurtera (1) 6,915,522 7,650,785
Il |Detyrime Afatgjata
Huaté afatgjata ]
Huamartje 1€ tjera afatgjata . =
Provizionet afatgjata - -
Grantet dhe t& ardhural & shiyra :
Totali | Detyrimeve Afatgjata (1) = -
Totali i Detyrimeve (|+11) 8,915,522 7,650,785
Il |Kapitali
Kapitali | rregjistruar (aksionar) 10 6,000,000 6,000,000
Primi i aksionit = =
Njésile ose aksionet & thesarit (negative) .

Rezerva statutore D ==
Rezerva ligjore 10 0 . 0
Rezerva {8 tjera 10 265,837 265,837
Fitimet(humbja) te pashpérndara 1,560,558 1,182,777
Fitimi (humbja) & vitit financiar 11 224 656 377,781
Totali i Kapitalit (Ii1) 8,051,051 7,826,395

8,815,522 7,660,785

TOTALI| DETYRIMEVE E KAPITALIT (1,11,111) 16,966,573 15,477,180

Shénimel mbi pasqyrat ﬂnanc']are né faget vijuese jané pjesé pérbérese e ketyre pasqgyrave
nanciare.
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vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2013
gjitt balancat jané né lek&)

S : Vit raportues  ~Vitl paraardhés
Rl Elemanisvo | Shemime 1 aiazz013  st22012
11 9,721,943 10,006,160
. fjera'nga veprimtarité e shrytézimit(Puna e kryer 1 ; 0 0
netn Inventarin & produkteve & gatshme dhe prodhimi i ' i 0
: Irat e Konsumiuara 11 (8,006,845) (8,101,079)
11 . ¥
ersonelit (986,400) ~886.400)
. er sigurimet shogérore dhe shéndetsore (164,724) (164,725)
imet dhe zhvierésimet (41,918) 0
senzime & fera (268,058) (328,080)
shpenzimeve (shuma 4 - 7) (9,468,946) (9,580,293)
Humbja nga veprimiaria kryesore (172+/-3:3) 2.60% 252,997 425,867
hpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara 0 0
huraf dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet 0 -0
enzimel financiare 11 0 0
shpenzimet financiare nga investime té tied 0 0
at dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 4,920 513
3t (humbjet) nga kursi 1 k&mbimi 7689, 669 (2,584)
ra dhe shpenzime t& flera financiare 768, 668 0 0
Ihurave dhe shpenzimeve financiare (12.14/-12.] 2,336 513
penzime te jashtezakonshme (51,437) {59,610)
para tatimit (9+/-13) 2.63% 256,333 426,380
N —
mit mbi fitimin 69 12 30,677 48,590
eto e vitit financiar (14-1 5) 11 224,656 377,781
18t ¢ pasqyrave t& konsoliduara 0 P [
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OMEGA & CO sh.p.k

- pasqyra e mjedhjes s& parasé(cash flow)

pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2013

~ (12 githa balancat jané né leké)

Pasqyrat Financiare 2013

“Viti paraardhés

. Viti raportues
sqyra e fluksit monetar — Metoda indirekte Shenime a1 Az Basa o1 45025
- S
| monetar nga veprimtarité e sh iximi
[Fitimi pas tatimit 224,858 377,781
Rregulime pér: 237,300 0
| Amortizimin 41,918 0
Humbje nga kémbimet valutore ) v D
Té ardhura nga investimet 195.382_ 0
‘Shpenzime per interesa 0 =
‘Shpenzime te shiyra 0 0
| 1_%3{;‘%1’5 né tepricén e kérkesave &€ arkétueshme nga aktivitel (594,426}| 217,699
|Rrigerrante né teprican inventart (12,144)] (1,404,393)
Rritie/rénis né tepricén e detyrimave; pér 'u paguar nga aktiviteti 1,264,737 553,510
~ |Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet 1,120,123 (255,403)
Interesi | paguar 0 (¢
_|Tatim mbi fitimin | paguar 0 (]
Miete monetare neto nga aktivitetet e shirytézimit 1,120,123 (255,403)
i _ |Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
__|Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e atkétuara 0 0
_|Blerja e aktiveve afatgjala materlale (500,000) (931,000)
_ |Teardhura nga shitja e pajisjeve 0 0
|Interesi i arkétuar 0 )
[Pividendét e arkétuar 0 0
8 efoe & aktivi investu (500,000) (831,000)
__ |Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
_|Hyrie nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0
! fyrie nga huamarrje 0 0
_|Pagesat e detyrimeve (& girasé financiare 0 0
Dividendét e paguar (zvogelim sipas akt-kontrollit DRT) 0 (77,985)
| afe mo to e pérdorur né a ciare 0 (77,985)
RBritia/rénia neto e mjeteve monetare 620,124 (1,264,389)
onetare né fillim té & 4,047,045 5,311,434
- né fund té periudhé: bé 4,667,169 4,047,045

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé perberese e kétyre pasqgyrave

financiare.
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i cO sh.p.k Pasqyrat Financiare 2013

dryshimeve né kapital
pyllur mé 31 Dhjetor 2013
jancat jané n& lek&)

rre ?::{Eur::l(;mo rimifaksionit | ReZerva lidiore i Total
gl - statusore’ || pashpémdaré
6,000,000 . 265,837 1,182,777 7,448,614
- S le™
377,781 377,781
‘kapitafit(perov. Rrezige) -
ioneve) - elen, - Y
oA ren 2 : : 305
6,000,000 ’*‘rﬂﬁf- !/ 265,837 1,560,558 7,826,395
s e
- 224,658 224,656
ar (zvogelim sipas akt-kantrellit DRT) - -
Ksionan
sé kapitallt =
arit (e riblera X
£,000,000 - 265,837 1,785,214 8,051,081

henimet mbi pasqyrat financiare né faget viuese jané pjesé pérbérese e ketyre pasqyrave
nanciare.
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OMEGA & CO sh.p.k Pasqyrat Financiare 2013

shénime pér pasqyrat financiare

pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2013

(18 gjitha balancat jané n& leké).

e

1.

Informacione te pergjithshme

OMEGA & CO sh.pk, eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar dhe gjendet e
regjistruar ne rregjistrin tregtar (QKR), indentifikuar me NIPT-in J89102521G. Kapitali rregjistruar
aktualisht eshte 6,000,000 ALL dhe zotrohet nga ortaku i vetem, z.Mantho MASHO.

Veprimtaria kryesore tregtare e shogerise per ushtrimin 2013 ka gene prodhimi dhe treﬁetimt | =

mobilieve & punimeve te drurit.

Permbledhije e politikave kontabel

Bazat e pergatities s& pasqyrave financiare
Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqxptar ‘Per kontabilitetin dhe Pasqyrat

Financiare" dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit. Ato jane pergafitur mbi bazen e parimit te
kostos historike, duke e kombinuar me elemente t& metodave € tiera dhe parimit te te drejtave te
kostatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Leké Shaiptar (*ALL).

Parimet kontahile mé domethénése qé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té t€ drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga
shitja e mallrave dhe produkteve njinen kur | jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten
me besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve.Té ardhurat nga kryerja €
shérbimeve njihen né varési té fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe te
ardhurat dhe shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund t& pérllogaritet me besueshméridé ardhurat
vierésohen me vierén e drejté & shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke mamé parasysh
shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te
treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja
Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar té kemb:mlttb Bankes {19
datén e kryerjes sé transaksionit. Né gdo daté bilancizérat monetaré té bllanozt 1é shprehur ne

monedhe_/é hugj rivierésohen me kursin zyrtar t& kémbimit t& né datén e bilancit, Zérat jomonetare.. i B/
A“*_\ 3 y
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euro=140.20 leke dhe 1 dollar= 101.86 leke

atimin mbi fitimin a2
= \

Hpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vi_ﬁ@%@ﬂr@% tlFﬁ
: il
imi | pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin & tatueshem i cili ndryshon nga -ﬁm‘ﬁieta/rqe

'r;agp'artuhet ne pasqyren € te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimef e

panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2013 eshte 10 %.

& -~ Keérkesat pér t'u arkétuar

" Kérkesat pér t'u arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjeta, pér tu
arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto t€ amartizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér
tu arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet

P e krijuara pér rénie né vierd), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vierén e tyre
" neto & realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tietér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje t& tjera afatshkurtra dhe afatgjata,
pér tu shiyer né paré, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e
pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu qé
pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vierén e tyre neto té realizueshme (pér shembull,
& raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet Afat Gjata Materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAGIM-t8) bazohen ne modelin e kostos. N& bilane, njé element | AAGJM-
sé paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t akumuluar nga
zhvlerssimi. N& se viera kontabél e njé aktivi afatgjaté material itet, si rezultat i rivierésimit, kjo rritie
kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivierésimi’. Nese viera kontabél 8.njé
aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogelim njihet si shpenzim né pasqyrén
e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e vleres se mbetur per
ndertesat dhe per te gjita aktiveve afat gjata materiale. Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te
vieres mbetur dhe per aktivet e tiera 20% te vleres se mbetur.

/
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OMEGA & CO sh.p.k

Gjendjet e inventaret

paragiten me kostot mesatare ushtrimit.

3. Aktive monetare (likujditete né arke dhe bankg)

shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi.Produktet e gat?gk,_gmeﬁ-m

giendje ne fund te ushtrimit vieresohen me koston e tyre. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat ﬂnancfa

Pasqyrat Financiare 2013

=y Vieresimi ne hyrje | inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u

el
4

&

Giendjet e mjeteve monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2013 dhe .

31 Dhjetor 2012 jane si me poshte: -~
: = Viti raportues Vitl paraardhés
- [Aktigs monstare 31.12.2013  31.12.2012
- [ Ake B55,848 85,414
. [{i) Banka 3,811,321 3,961,631
[Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim - =
1) Derivativet = =
& [{i)Ativet e mbajtura pér tregtim = -
& [Totali 1+2 4,667,169 4,047,045

4. Aktive té tiera financiare afatshkurtra

deklarohen si vijon:

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabllitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerriet e llogarive bankare dhe inventaret fizike fe
manedhave. Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e
kémbimit t€ fundit te ushtrimit te bankes respektive.(shih shenimin 2)

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013

L=t

1% Viti raportues Viti parﬁ&héﬁ
Aktive té tlera financiare afatshkurtra 31.12.2013 31.12.2012 |
(i) Llogari / Kérkesa t& arkétueshme 3,622,949 | 3,603,987
{il) Llogari / K&rkesa t& tjera t& ark&tueshme 254,315 284 668
i} Instrumente 1& tjera barxhi - -

Iv) Investime té tjera financiare 1,282,121 976,305
Totali 3 i 5,459,385 4,864,959

Ne "Llogari [ Kérkesa té arkétueshme " jane pasqyruar kerkesat per tu arketuar nga klientet per shitjet e
mallrave,produkteve dhe sherbimeve, te cilat nuk jane arketuar ne fund te ushtrimit.Shogeria ‘ka
ndertuar inventaret kontabel per secilin klient dne jane te rakorduar me shumen totale te paraqitur.
Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre
nominale dhe nuk parashikon renie ne viere.

5. Inventari

OMEGAZ/CO sh.p.k.not™
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Pasqyrat Financiare 2
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jete inventarit ne filim dhe fund te ushirimit paragiten: Gt 7 .
Viti raportues Viti paraardhes
5 31.12.2013 31.12.2012
3,859,600 3,847,456
3,859,600 3,847,456

e inventart

¥

programi "Alpha’,

18

. ~ mesatare te ponderuar.

--a'ktlviteth ekonomik.

vendit,te destinuara per shitje dhe te vieresuara me koston mesatare te marrjes.

ndaj furnitoreve te huaj.
6. Aktivet Afatgjata

Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

te mugajit Dhjetor 2013.

A7

te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te
: ntarizimeve fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2013, Veprimet ekonomike ge lidhen me hyrist e
: é{_fjane tranzituar ne llogarite & rezultatit me menyren e inventarit perhershem. Si politike kontabel™
percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda "mesatares se ponderuar', gjeneruar nga

* Vlera e inventaréve té njohura si shpenzim gjaté periudhés kontabél 2013 eshte 8,006,846 ALL.
" Shuma e inventarit te paragitur ne " L&ndét e para’ perfageson stokun e lendeve te para dhe
.iz«imaterialeve ndihmese qe perdoren ne procesin e prodhimit dhe treglimit te vleresuara me koston

- Ndersa ne " Produkte t& gatshme” pasqyrohen produktet jo lende te para te perdorura per kryerjen e

Posti "Mallra per shitje” perbehet nga inventari i mallrave te marra nga importi dhe brenda

“Parapagesat pér furnizime” perfaqson parapagimet per blerjen e malirave dhe materialeve te kryera

Vierat dhe -kiasiﬁkimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e meposhteme jane
te perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shoqgeria e ka kryer ne fund

Si politike kontabel per kontabilizimin dhe shpjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin e
kostos(SKK-5). Vieresimi fillestar ne momentin & marrjes ne inventar eshte bere me koston & marrjes

OMEGA& CO sh.p.k.oot\

.+ Fage 9 nga 13




A MEGA & CO sh.p.k

ﬁhe ne daten e mbyllies se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e a _'

.mdonje humbje te akumuluar nga zhvieresimi.

 Gjendjet e AAM-ve ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:

e AKivet (e Jera
jendjet dhe levizist Toka Ndertesa Makinerl dhe paisje afatgjata Totali
il .
Kosto & AANKve me 01.01.2012 100,000 900,000 4,880,224 0 5,880,22
iShtesat E - 500,000 0] 500,00
Pakesimet 2| - {530.000) 0 (530,00
Kosto e AAM-ve 31.12.2012 100,000 900,000 4,850,224 - 5,850,22
 [Amortzim AANHVe 01.01 2012 - 517,000 2,545,506 : 3,165,50
_.:_ émorﬂzrm[ ushtrimit - . 41,918 . 41,91
- |Amortizimi per daljet e AAM-ve - B (334,618) - (334,81
~[Amortizimi | AAN-ve 31.12.2012 2 617,000 2,252,806 - 2,869,80
— |ZhVieresimi AAN-ve 01.01.2012 : s 0 0
__|Shtesat - - 0 0
~ |Pakesimet - - 0 0
- |Zhvlerssimi AAM-ve 31.12.2012 - E = = =
' [Viera reto ¢ AAM-ve 01.01.2012 100,000 283,000 2334719 0 271771
' |Viera neto e AAM-ve 31.12.2012 100,000 283,000 | 2,597,419 0 2,980,41
:‘;ﬂhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta me ato qe perdoren per qellime fiskale.(shih
1f }‘
E
7. Detyrime afatshkurtera-Huamarrjet
~ Shogeria nuk ka hua te klasifikuara si afatshkurtra.
.o Viti raportues  Viti paraardhés
rarrjet 7 31,12.2013 31122012 |
Huaté dhe obligacionet afatshkurtra . € '
Rthimet / ripagesat e huave efatgjata - -
Bono t8 konverfueshme - =
172 = =
!
Pei - &
-~ 8. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet “
Huate -dhe parapagimet afateshkurtera ne filim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013
- paragiten si vijon: '
i Viti raportues Viti paraardhés
1218 dhe parapagimet 8 31.12.2013 31.12.2012
| T& pagueshme ndaj furnitoréve 8,633,822 7,554,862 |
T& pagueshme ndaj punonjésve 222,073 66,7685
{ill) Detyrimet tatimore+sig.shogerore 59,627 25,158
v) Hug t& tfera = R
) Parapagimet & arketuara = =
Totali 3 8,915,522 7,650,785
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\OMEGA & CO sh.p-K

e shendetesore dhe t.v.sh te muajit Bhjetor 2013 .

Detyrime Afatgjata-H uate afatgjata

Drejtimi mendon se te drejtat & furnitoreve jane te vieresuara realisht.

Fatgjata

" Viti raportues
31122013

Pasqyrat Financiare 2013

“Té pagueshme ndaj fumitoréve” pasqyron detyrimet ndaj fumitoreve per blerfjen e mallrave e
. [logarise sintetike eshte e barabarte me shumen e liogarive analitke te mbajtura per gdo fumitor.

“Ts pagueshme ndaj punonjésve’ perbehet nga detyrimi i papaguar ndaj personelit ne 31 12, 201-3“ -

sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Shoqeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shumae -

“Detyrimet tatimore+sig- shogerore* perfagesojne detyrimin per tatimit ne burim per agunmef shoqerare 2\

Viti paraardhés

31.12.2012

o dhe detyrime nga geraja financiare

{ e konvertueshme

- 10, Kapitalet e veta

e zoterimit nga ortaket.

* 11, Fitimi (humbja) e vitit financiar

= Teardhurat

ne 100 kuota me vlere nominale 60,000ALL /kuota.

Emertiml

" Viti raportues

31.12.2013

31.12.2012

Kapitali i rragjistruar | shogerise, i paragitur ne bilanc, me 31.12.2013 ai eshte 6,000,000 ALL, i ndare

Gjate ushtrimit kontabel 2013 nuk ka pasur rritje ne kapitalin e rregjistruar te shogerise dhe ne raportet

Te ardhura e realizuara gjate ushirimit, sipas segmenteve (kategorive) te biznesit paragitet si vijon:

Viti ;;ar_zia rdhés

Te ardhurat

-

Te ardhurat nga shitja produkteve]
| & aranurat nga 57 L

9,721,843

10,006,160

Te ardhurat nga kryerja e sherbimevs
Te ardhurat nga shitja @ mallrave

Te ardhurat te tjera

Shuma

9,721,943

10,006,160

zhveshura nga TVSH-ja-

Té ardhurat nga shitja € mallrave dhe sherbimeve jane vlerésuar me vlerén e drejté & shumés sé
arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, fe

Paragitia ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre.

. OMEG%f%Fc_)dsh-p-E RSN
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Pasqyrat Financiare 2013

Shpenzimet e veprimtarise kryesore

- Viti raportues
- Lloji i shpenzimit 31.42:2012
Mallra, Lendet e para dhe sherbimet 8,008,845
Kosto e Punes 1,181,124
Amortizimi 41,818
Furnitura nentrajtime dhe sherbime (U
Transport )
Telefonl, internet 13,025
Qira 0 i
Sigurime 59,120
Shpenzime bankare (¢]
Tatime,taksa dhe derdhje te ngjashme 37.840
Shpenzime te tjera mjedhese 158,274
Shuma 9,468,946

Konsumi i materialeve, mallrave, fumiturave, punimeve e sherbimeve, te pasgyruara ne dokumentat
justifikues, jane mregjistruar me shumat faturuara ose shumat e pagueshme, te perbera nga Furnitura e
sherbime nga te trete | telefoni, sigurime, Tatime, taksa dhe derdhje te ngjashme, komisione bankare

efj.

12. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2013 dhe 201 2 jane si vijon:

Viti raportues Viti paraardhés
31.12.2013 31.12.2012
I FITIMI NETO PARA TATIMIT | 255,333 426,380
I SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 51,437 59,810
s 1|Amortizime te] normave fiskale | 0 0
| 5 2|Shpszime pritie & dhurime tej kufirit tatimor o] Q
e 2| Gjoba, penalitete, demshperblime 51,437 59,510
3 i f ) 4|Provizione qe nuk njihen 0 of
5T 5|Shpenzime pa dok. ose jo te rreguilta o} o
6| Te tlers 0 0
«-
= n PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) - a
i |_ .
53 v FITIMI (HUMBJA) TATIMORE{I+11-111) 308,770 485,990
s
p 5‘ v Shpenzimi i tatim fitimil-10% 30,677 48,580
E
= =
il- Vi FITFM[,;NETO I USHTRIMIT(1-v) 377,781

224,656

.i /;
| OMEGA }ﬁb sh.p.k_ - t“*\.ié

iy
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& CO sh.p.k Pasqyrat Financiare 2013

‘atim fitimi i u
" ohura sipas legjistaclonit fiscal, analizuar ne tabelen e mesiperme.

ransaksione te paleve te lidhura

‘Ne marrjen ne konsiderate te gdo transaksioni dhe marre
ke tyre, ne 31 djetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012 nuk ka transaksione me palet e lidhura.

Administratori &
Mantha HO \T%" o ;[’/
, .‘ S Tam| :

-

shtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga shpenzimet € -

dhenie te mundshme, jo thjesht formen ligjore

Fage 13 nga 13
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SHOQERIA OMEGA & CO SH.P.K Datg, I 12014
NIPTI J69102521G

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria OMEGA & CO me NIPT J69102521G me administrator ZMANTHO
MASHO

1. ZIMANTHO MASHO pergindja e pjesemarrjes 100%

ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2013 kemform standarteve kambetare te kontabilitetit.

Hartuesi | pasgyrave financiare eshte:
2z,

Administratori i Shogérisé




ogeria OMEGA CO Sh.P.K
271 J69102521G

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

3 . ) Gjendje . Gjendje |
: Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 31/12/2013
A 100,000 0 0 100,000
dertime/Zyra 900,000 Q 0 800,000
Vakineri paisie 2,803,691 0 0 2,803,691
eie transporti 2,642,000 500,000 530,000 2,612,000
ompluterike 365,533 0 0 365,533
i TOTALI 6,811,224 500,000 530,000 7,841,224
‘ Amortizimi A.A.Materiale 2012
- S, ETendje endje
{ Emertimi Sasia | g1/01/2013 Shtesa Pakesime 31/12/2013
“[roka 0 0 0 0
[Ndertimerzyra 617,000 0 0 617,000
~ |Makineri,paisje,vegla 2,014,314 0 0 2,014,314
| Mjete transporti 292,700 41,918 334,618 0
_ |kompjuterke 238,491 0 0 238,491
= TOTALI 3,162,505 41,918|| 334,618 2,869,805
{
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
— : jendje : Clendie |
Emertimi Sasia fillestare Shtesa Pakesime 31/12/2013
" IToka 100,000 0 0 100,000
Nderime/Zyra 283,000 0 0 283,000
Makineri,palsje.vegla 789,377 0 789,377
Mjete transporti 1,418,300 834,618 571,918 1,681,000
kompjuterike - 127,042 0 0 127,042
TOTAL! 2,717,719 834,618 571,818 2,980,419

Administratofi
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